
FŐVÁROSIKÖZGYŰLÉS 
Fidesz - MKDSZ Képviselőcsoportja 

l 0 52 Budapest, Városház u. 9-11. IV293. Tel.: 327-1731, Fax: 327-1870, 

Kl /CJ]o6. 

A Fővárosi Közgyűlés Fidesz-MKDSZ képviselőcsoportjának tagjaként a Fővárosi 
Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/1992. (III.26.) Főv. Kgy. 
rendelet 18. § (2) a) pontja alapján a Fővárosi Közgyűlés következő rendes ülése 
vonatkozásában az alábbi egyéni képviselői indítványt kívánom a T. Közgyűlés elé 
terjeszteni. 

Tisztelt Közgyűlési 

Tárgy: javaslat a fiatalok életkezdési 
támogatásának fővárosi kiegészítéséről szóló 
. ./2006. ( .... ) Főv. Kgy. számú önkormányzati 
rendelet megalkotására 

A Kormány az előző év decemberében megalkotta a fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 
2005. évi CLXXIV. szám ú törvényt. A főváros lakosságának megtartása, a családok 
támogatása érdekében javasoljuk a központi támogatást a Fővárosi Önkormányzat részéről 
kiegészíteni. 
Kérem a T. Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására és a döntési javaslat elfogadására. 

Döntési javaslat: 

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy megalkotja a fiatalok életkezdési támogatásának 
fővárosi kiegészítéséről szóló . ./2006. ( .... ) Főv. Kgy. számú önkormányzati rendeletét az 
J. számú melléklet szerinti tartalommal. 

A rendelet megalkotásához minösített szavazattöbbség szükséges. 

Budapest, 2006. március "b" 

Melléklet: 
l. számú: rendelet-tervezet 
2. számú: 2005. évi CLXXIV. tv. 



l. számú melléklet 

Budapest Főváros Közgyűlésének 

_/2006. L._.) rendelete 

a fiatalok életkezdési támogatásának fővárosi kiegészítéséről 

Budapest Főváros Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló !990. évi LXV. törvény 16. §(l) bekezdésében 
és a fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXX!V. törvény (a továbbiakban: Fét) 6. § (l) 
bekezdésének b) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a fiatalok életkezdési támogatásának fővárosi 
kiegészítéséről a következő rendeletet alkotja 

A fővárosi kiegészítő támogatás célja és esedékessége és jogosultjai 

1.§ 

(l) Budapest Főváros Önkormányzata a fővárosi családok 2005. december 31-ét követően született minden 
gyermeke számára kiegészítő támogatást biztosít a Fét 3.§ szerinti Start számlával rendelkező 

kedvezményezettek javára. 
(2) A fővárosi kiegészítő támogatás első ízben a gyermek első, majd évente a gyermek születésnapját -

utoljára a tizenhetedik- követően kerül átutalásra a kedvezményezett Start-számlájára. 

2. § 

(l) A Fét. rendelkezése szerint életkezdési támogatásban részesült gyermek akkor jogosult a jelen rendelet 
szerinti fóvárosi kiegészítő támogatásra, ha 

a) rendelkezik a Fét. 2.§. 5. pont szerinti, saját nevén vezetett Start-számlával; 
b) születésnapján a Fét. 2.§. 7. pont szerinti szülője állandó lakhelye a Főváros közigazgatási 

területén helyezkedik el; 
c) más települési önkormányzattól - ide nem értve a fáváros kerületeit - a gyermek a 

születésnapját megelőző 365 napban a fiatalok életkezdési támogatását kiegészítő 

támogatásban nem részesült 

(2) Az (l) bekezdés szerint jogosult gyermek számára a jelen rendelet szerinti kiegészítő támogatást a 
Fővárosi Önkormányzat Főpolgármesteri Hivatala aszülő igénybejelentését és a jogosultság ellenőrzését 
követően a gyermek nevén vezetett Start-számla felé folyósítja. 

Kiegészítő támogatásra vonatkozó igény bejelentése 

3.§ 

(l) Az évenkénti kiegészítő támogatásra vonatkozó igényt a szülő legkésöbb a gyermek születésnapját 
követő 21. napigjelentheti be a Fővárosi Önkormányzat Ügyfélszolgálati irodáján. 

(2) Az igény bejelentéséhez csatolni kell 
a) a Start némlát wnető n~iiatkazatát a számlavezetés tén)Wröl, we!y oyHatkozathan fpJ kell 

tüntetni a gyermek nevét, születésének időpon~ át és a számlaszámot; 
b) az igényt bejelentő szülő nyilatkozatát a gyermek születésnapján érvényes fővárosi állandó 

lakeimérő l, mellékelve a lakcímkártya másolatát 
c) a szülö nyilatkozatát arról, hogy a 2.§. (l) bekezdés c) pont szerinti - jelen rendelet 

szempontjából kizáró-támogatás a gyermekjavára nem került folyósításra. 
(3) Az igénybejelentő nyomtatványort a szülő felhatalmazást ad a személyes adatok kezelésére illetve az 

adatok ellenőrzésére a fővárosi kiegészítő támogatás folyósításához szilkséges mértékben. 

A fővárosi kiegészítő támogatás mértéke, a támogatás folyósitásának időpontja 

4. § 

(l) Az évente egyösszegű kiegészítő támogatás 12 ezer forint. 

l 



(2) A támogatást a Főpolgármesteri Hivatal a gyermek szilletésnapját követő második hónap utolsó előtti 
munkanapján átutalással teljesíti az igénybejelentésben megjelölt Start-számla felé. 

Eljárási szabályok és hatálybalépés 

5. § 

(I) A jelen rendelet szerinti kiegészítő támogatás folyósításával kapcsolatos nyilvántartások vezetésének, 
ellenőrzések lefolytatásának szabályait a főpolgármester intézkedésben határozza meg. 

(2) Az igénybejelentés 3.§. (l) bekezdés szerinti határidő elmulasztásajogvesztő. 

6.§ 

Jelen rendelet a kihirdetéssei lép hatályba, de rendelkezéseit valamennyi 2005. december 31-ét követően 
születen gyermek tekintetében alkalmazni kell. 

2 



2. számú melléklet 

2005. évi CLXXIV. törvény 

a fiatalok életkezdési támogatásáról 

A magyar nemzet jövője, a hátrányos helyzetüek esélyeinek növelése iránti felelősségtől indíttatva, a 

fiatalok önálló életkezdésének anyagi megalapozása céljából az Országgyülésa következő törvényt 

alkotja: 

A törvény hatálya 

1. § (1) E törvény alapján meghatározott feltételekkel a 2005. december 31. napja után született 

gyermeket önálló életkezdéséhez életkezdési támogatás illeti meg. 

(2) E törvény személyi hatálya a 2. §-ban, illetőleg az 5.§ (1) bekezdésében említett személyekre, 

tárgyi hatálya a gyermek 18. életévének betöltése napjáig a Start-számlára terjed ki. 

(3) Az életkezdési támogatással kapcsolatos ellenőrzési feladatok- az összegét meghatározó állami 

támogatás, valamint az adómentesség összefüggésében - az állami adóhatóság hatáskörébe 

tartoznak. 

Fogalmak 

2. § E törvény alkalmazásában 

1. életkezdési támogatás: a gyermeket 18. életévének betöltése napján e törvény alapján a Magyar 

Köztársaság törvényes fizetőeszközében megillető összeg; 

2. fiatal felnőtt: a 18. életévének betöltése napját követően a 3. pontban említett személy; 

3. gyermek: a Magyar Köztársaság területén lakóhellyel rendelkező magyar állampolgár a 18. 

életévének betöltése napjáig; 

4. kiuta/ó: a Magyar Államkincstár; 

5. Start-számla: a számlavezető által a gyermek nevén vezetett értékpapírszámla, értékpapír-letéti 

számla, ügyfélszám la, illetőleg bankszámla; 

6. számlavezető:a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 1996. évi CXII. törvényben (a 

továbbiakban: Hpt.) meghatározott hitelintézet, valamint a tőkepiacról szóló 2001. évi CXX. 

törvényben (a továbbiakban: Tpt.) meghatározott befektetési szolgáltató, amely a Magyar 

Államkincstárral Start-számla vezetés vállalására szerzödést kötött; 

7. szülö: a gyermeknek az a családi páliékra jogosult szülője vagy más törvényes képviselője, akinek 

a családi pótlékot folyósítják; 

8. mafásitJ552eg. a k!Ota!O ar tal a gye11 t tek javát a a Stat t-szát ti lát vezetO szá1 1 ilevezetl5liöz e tö1 vér •Y 

alapján utalt összeg. 

Start-számla 

3.§ (1) A Start-számla 

a) vezetés vállalására vonatkozó szerződést a kiutaló azzal a számlavezetővel köt, amely az e 

törvényben, és az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban előírt feltételeket elfogadja; 

b) megnyitására vonatkozó megállapodás kizárólag írásban köthető. 

(2) Start-számlát a számlavezető az 1. § (1) bekezdése szerinti jogosultság születési anyakönyvi 

kivonattal történő igazolása alapján vagy a Start-számla követelés 7. §(3) bekezdéseszerint történő 

l 



áthelyezésekor a számlavezető e törvényszerinti kötelezettségeinek teljesítése- így különösen a 

kincstári számlán lévő követelés áthelyezése, az állami támogatás igénylése -céljából, a gyermek 

adóazonosító jelének és/vagy természetes azonosítóinak rögzítésével, a választott befektetési forma 

szerint nyit. 

(3) Start-számla megnyitásának feltétele 

a) a szülö hozzájárulása a gyermek (2) bekezdésben említett adatainak a számlavezető által az e 

törvényben foglalt jogosultságok és kötelezettségek érvényesítése- így különösen utalási összegek 

áthelyezése, állami támogatás igénylése- céljából történő kezeléséhez; 

b) a 6. § (2) bekezdése szerinti esetben a sz ülö által adott felhatalmazás a számlavezető részére 

állami támogatás igénylésére. 

(4) A gyermek egyidejűleg csak egy számlavezetőnél rendelkezhet Start-számlával. 

(5) A számlavezetöre, a számlavezető által végzett szolgáltatásokra a Tpt., illetőleg a Hpt. 

rendelkezéseit az e törvényben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

(6) A "Start-számla" elnevezést, e fogalom jelzös alakját, továbbá rokon értelmű vagy idegen nyelvü 

megfelelőjét csak az e törvényszerinti feltételeknek megfelelő számlavezető használhatja az 

életkezdési támogatás kezelésére az e törvény szerinti feltételek és befektetési szabályok szerint. 

Az életkezdési támogatás mér/éke 

4.§ (1) Az életkezdési támogatás a fiatal felnőttet az utalási összegek alapján- a 6.§ és a 7.§ 

rendelkezéseit is figyelembe véve - illeti meg. 

(2) Az utalási összeg 

a) a gyermek születésének évében (első utalási összeg), továbbá 

b) a gyermek születésének évé! követő hetedik évben (második utalási összeg) és a gyermek 

születésének évét követő tizennegyedik évben (harmadik utalásí összeg) a gyermekek védelméről és 

a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényszerinti rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményre jogosult gyermek esetében, valamint az átmeneti vagy tartós nevelésbe vett gyermek 

esetében 

jár. 

(3) A (2) bekezdés szerinti utalási összegeket- a (4) bekezdésben meghatározott kivétellel - az éves 

költségvetési törvény határozza meg. 

(4) Ha a gyermek a 2006. évben született, az első utalási összeg 40 ezer forint, a második és a 

harmadik utalási összeg 42-42 ezer forint. 

Az életkezdési támogatásra való jogosultság érvényesítése 

5.§ (1) Az életkezdési támogatásra való jogosultság érvényesítéséhez-kormányrendeletben 

meghatározott módon és rendszerességgel -

a) a Belügyminisztérium Központi Adatfeldolgozó, Nyilvántartó és Választási Hivatala 

aa) a gyermek adóazonosító jelének megállapítása céljából az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. 

törvényben előírt adatokról az állami adóhatóság részére, 

ab) a kiutaló e törvényszerinti kötelezettségeinek teljesítése- így különösen a kincstári számlán lévő 

követelés áthelyezése, az állami támogatás kiutalása - céljából szükséges adatokról a kiutaló részére 

ad a tot szolgáltat; 

2 



b) az állami adóhatóság a gyermek adóazonosító jeiét és természetes azonosító adatait a ki utaló 

részére megküldi, továbbá az adóigazolványt aszülö kérésére kiállilja és kiadja. 

(2) A kiutal ó az (1) bekezdés b) pontja szerint kapott adatok alapján 8 munkanapon belül a gyermek 

nevén az életkezdési támogatás nyilvántartására szolgáló kincstári számlát (a továbbiakban: kincstári 

számla) nyit, amelyen az első utalási összeget, valamint a gyermek jogosultsága eselén - ha Start­

számlával nem rendelkezik- a második és a harmadik utalási összeget nyilvántartja mindaddig, amíg 

a szülö vagy a szülö egyetértö nyilatkozata alapján - 16. életévének betöltését követően- a gyermek 

azt Start-számlára nem helyezi vagy ameddig a (7) bekezdés szarinti jogosultsággal a jogosult nem él. 

(3) A kincstári számlán nyilvántartott követelés Start-számla megnyitásával és a befektetési lehetőség 

kiválasztásával helyezhető át a választott számlavezetöhöz. 

(4) A (3) bekezdés szerinti esetben a számlavezető 

a) a Start-számla megnyitását megelőzően tájékoztatást ad a befektetési lehetőségekről, 

b) a szülö vagy a sz ülö egyetértö nyilatkozatával - 16. életévének betöltését követően - a gyermek 

döntéseszerint- a befektetésre vonatkozó választást is figyelembe véve- a Start-számlát 

haladéktalanul megnyitja, 

c) Start-számla megnyitásáról, valamint a kincstári számlán nyilvántartott követelés áthelyezéséhez 

szükséges egyéb adatokról a kiutalót havonta értesíti. 

(5) A kincstári számlán nyilvántartott összeget a kiutal ó az értesítés kézhezvételétől számított 8 

munkanapon belül utalja a számlavezetöhöz. 

(6) Ha a gyermek Start-számlával rendelkezik, a második és a harmadik utalási összeget a kiutaló a 

gyermek jogosultsága eselén annak igazolásától számított 8 munkanapon belül -felróható késedelem 

eselén az utalás összege után napi 3,5 ezrelék késedelmi kamattal növelten - utalja a 

számlavezetöhöz. 

(7) Az életkezdési támogatás kifizetését Start-számlán vagy ennek hiányában a kincstári számlán 

nyilvántartott követelés alapján 

a) a fiatal felnőtt 18. életévének betöltése napjától, 

b) a gyermek, illetőleg a fiatal felnőtt halála eselén az örökös a hagyatéki határozat jogerőre 

emelkedését követöen 

kérheti. 

(8) A fiatal felnőtt az életkezdési támogatást a következő célokra fordíthatja: 

k• 

b) lakhatás; 

c) pályakezdés; 

d) gyermekvállalás feltételeinek megterem tése; 

e) jogszabályban meghatározott más cél. 

Betizetés Start-számlára 

6.§ (1) A Start-számla követelés-utoljára a gyermek 18. születésnapjának betöltéséig-kiegészíthető 

a) természetes személy által történő befizetéssel évenként több ilyen befizetö eselén is legfeljebb 

együttesen évi 120 ezer forint összeggel; 

3 



b) az a) pont szerinti befizetéstöl függetlenültelepülési önkormányzat által a rendelelében 

meghatározott feltételekkeltörténő befizetéssel 

azzal, hogy az a) pont szerinti összeget meghaladó, valamint a gyermek külföldi letelepedésének 

idöszakában történőbefizetés Start-számlán nem írható jóvá, azt a számlavezető a befizetőnek 

visszautalja, továbbá azzal, hogy az önkormányzati rendelet az életkezdési támogatás 

felhasználására vonatkozó korlátozást csak az önkormányzat által befizetett összeg(ek) mértékéig 

tartalmazhat. 

(2) Állami támogatás illeti meg 

a) az ( 1) bekezdés a) pontja alapján történő befizetés eselén a befizet és évében a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényszerinti rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeket a naptári évben befizetett összeg 20 

százalékának megfelelő, de legfeljebb évi 12 ezer forint összegben; 

b) az átmeneti vagy tartós nevelésbe vett gyermekel az (1) bekezdés a) pontja szerinti befizetéstől 

függetlenül évi 12 ezer forint összegben; 

c) az a)-b) pontban nem említett gyermeket az (1) bekezdés a) pontja szerinti befizetés eselén a 

naptári évben befizetett összeg 1 O százalékának megfelelő, de legfeljebb 6 ezer forint összegben. 

(3) Az állami támogatást a gyermek javára a Start-számláját vezető számlavezető a naptári ével 

követő január 31-éig igényli a kiutalónál. 

(4) Az állami támogatást akiutaló az igénylés kézhezvételétől számitott30 naptári napon belül a 

számlavezetőhöz utalja 

a) a (2) bekezdés c) pontja szerint, vagy 

b) a (2) bekezdés a)-b) pontja szerint, ha a gyermeknek a rendelkezésekben meghatározott 

magasabb összegű állami támogatásra való jogosultsága igazolása céljából az (5) bekezdésben 

emlitett iratot a számlavezető az igényléshez csatolta. 

(5) A (4) bekezdés b} pon~ ában említett jogosultság igazolására a (2) bekezdés a)-b) pon~ában 

meghatározott feltétel tényét rögzítő -a pénzügyminiszter rendeletében meghatározott tartalommal és 

formában kiállított- irat szolgál, amelyetaszülő vagy a szülö egyetértö nyilatkozata alapján- 16. 

életévének betöltését követően - a gyermek a számlavezető írásbeli megkeresése alapján a naptári év 

december 15-éig juttat el a számlavezetöhöz. 

4 


